
Decreto Presidente Giunta n. 480 del 31/12/2013 

Dipartimento 53 - Politiche Territoriali 

Direzione Generale 9 - Governo del Territorio

Oggetto dell'Atto: 

     D.P.G.R.C. N. 221 DELL' 11/09/2012: "RINNOVO DEL COMITATO CONSULTIVO 

REGIONALE  PER  LE  AREE  NATURALI  PROTETTE,  ART.3,  L.R.  1° SETTEMBRE 

1993  E  SMI,  N.33  -  ISTITUZIONE DEI  PARCHI  E  DELLE  RISERVE NATURALI  IN 

CAMPANIA. SOSTITUZIONE COMPONENTI.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2014



IL PRESIDENTE

PREMESSO che

a. l’art. 3 della L.R. 33/93 prevede che con decreto del Presidente della Giunta Regionale, a seguito di 
istruttoria  del  competente Settore e  su  conforme proposta  dell’Assessore  al  ramo,  sia istituito  il 
Comitato Consultivo per le aree naturali protette;

b. tale  Comitato,  già  originariamente  costituito  con  decreto  Presidenziale  n.  5  del  10  gennaio  1994  e 
rinnovato con decreto n. 07888 del 7 maggio 1996, deve essere rinnovato ad inizio di ogni legislatura e 
dura in carica per l’intera legislatura e fino all’insediamento del successivo;

c. con decreto presidenziale, n. 221 dell’ 11/09/2012, si è proceduto a rinnovare il suddetto Comitato 
con la nomina dei relativi componenti;

DATO ATTO che

a. il citato art. 3 della L.R. 33/93 prevede, altresì, che il Comitato Consultivo per le aree naturali protette 
sia presieduto dal Presidente p.t. della Giunta Regionale o suo delegato;

b. che nota prot. n. 15585/UDCP/Gab/VCG2/Uff.V del 10/10/2012, il Presidente della G.R. ha delegato 
l’Assessore  all’Ecologia,  Tutela  dell’Ambiente  e  Disinquinamento,  dott.  Giovanni  Romano,  ad 
assumere la presidenza del Comitato;

RILEVATO che

a. con verbale del Comitato n. 1 del 12/11/2013, il Presidente ha preso atto:

     a.1. della  nota  prot.  n.  62  U/12  del  01/10/2012,  a  firma  del  Presidente  della  Federazione  
Regionale degli Agricoltori della Campania, con la quale ha comunicato di voler designare, a 
seguito di variazione di organico, in sostituzione del Dott. Antonio Maria Ippolito, il dott. Paolo 
Di Palma, nato a Salerno il 06/06/1970, come rappresentante in seno al Comitato;

     a.2. della nota prot. n. 3843/E5 del 05/11/2013, a firma del legale rappresentante della  Stazione  
Zoologica  Anton  Dohrn  di  Napoli,  con  la  quale  ha  comunicato,   di  voler  designare,  in  
sostituzione del Dott.  Vincenzo Saggiomo,  a seguito di raggiunti  limiti  di età e anzianità di  
servizio, la d.ssa Maria Cristina Gambi, nata ad Arezzo il 24/02/1954, quale rappresentante del 
rinnovato Comitato;

CONSIDERATO che,  con il citato verbale n. 1 del 12/11/2013, il Presidente del Comitato ha accolto 
favorevolmente le suddette istanze, ai fini di una compiuta rappresentanza delle competenze in esso 
espresse;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  procedere  alla  nomina  dei  rappresentanti,  come  sopra  rispettivamente 
designati, quali componenti del Comitato Consultivo Regionale per le aree naturali protette;

Su  proposta  ed  alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Dirigente  della  U.O.D.  03  della  Direzione 
Generale  per  il  Governo del  Territorio  e  delle  risultanze e  degli  atti  tutti  richiamati  nelle  premesse, 
costituenti  istruttoria  a tutti  gli  effetti  di  legge, nonché dell’espressa dichiarazione  di  regolarità della 
stessa resa dal Dirigente medesimo

 DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di nominare, ai sensi della L.R. 33/93 e smi, quali componenti del Comitato Consultivo Regionale per le 
aree naturali protette:

       1.1 il  dott. Paolo Di Palma, nato a Salerno il  06/06/1970, in rappresentanza della Federazione  
Regionale degli Agricoltori della Campania;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2014



      1.2 la d.ssa Maria Cristina Gambi, nata ad Arezzo il 24/02/1954, quale rappresentante Stazione 
Zoologica Anton Dohrn di Napoli;

2. di confermare per le restanti parti il DPGRC n. 221 del 11/09/2012, salvo quanto disposto al punto n. 1;

3. di disporre l’immediata notifica del presente provvedimento agli interessati;

4. di trasmettere il presente decreto:

4.1  all’ Assessore al Governo del Territorio;

4.2  al Capo Dipartimento delle Politiche Territoriali;

4.3  alla Direzione Generale per il Governo del Territorio;

4.4  alla  Segreteria di Giunta – Ufficio V – Bollettino Ufficiale –URP  per  la relativa  pubblicazione 

       sul   B.U.R.C.

Caldoro

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  13 Gennaio 2014


	BURC n. 3 del  13 Gennaio 2014

